
ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      XÃ TAM HỢP                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND                                  Tam Hợp, ngày          tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào mừng  kỷ niệm 69 năm 
ngày thầy thuốc Việt nam (27/02/1955 – 27/02/2024)

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2024 của UBND xã Tam Hợp. UBND xã 
xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc 
Việt Nam (27/02/1955 – 27/02/2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Nhằm ôn lại truyền thống 69 năm xây dựng, trưởng thành và những đóng góp 

của ngành y tế đối với công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe, tính mạng của nhân dân. 
Khẳng định vai trò, vị trí và tầm quan trọng của ngành y trong đời sống xã hội.

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động và phát động các phong trào thi đua để 
tạo không khí phấn khởi, đồng thời giáo dục truyền thống, vun đắp tình yêu nghề của 
đội ngũ y bác sỹ, nhằm động viên, khuyến khích đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 
người lao động ngành y tế hăng hái học tập, công tác hoàn thành tốt nhiệm vụ trong 
năm 2024 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu:
Các hoạt động chào mừng phải được tổ chức một cách thiết thực, chu đáo, nhưng 

đảm bảo tiết kiểm, hiệu quả, không phô trương, hình thức.
II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG:
1. Công tác thông tin, tuyên truyền:
- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của ngày Thầy thuốc 

Việt Nam (27/02/1955 – 27/02/2024), các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước 
đối với công tác y tế, cũng như những đóng góp to lớn của ngành y tế đối với công tác 
chăm sóc và bảo vệ sức khỏe của nhân dân với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, 
thiết thực, hiệu quả;

- Tổ chức treo băng rôn qua đường tại các trục đường chính của xã, trước cổng 
Trạm Y tế xã, thông qua đó để tuyên truyền về lịch sử ngày thầy thuốc Việt Nam, cũng 
như vai trò của ngành Y trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân.

2. Tổ chức các hoạt động chào mừng:
*UBND xã (Chỉ tổ chức các hoạt động vào năm chẵn theo quy định nhà nước): 
 Thành lập đoàn công tác để đi chúc mừng cán bộ, viên chức, người lao động 

Trạm Y tế nhân kỷ niệm 69 năm ngày thầy thuốc Việt Nam.
*Trạm Y tế xã:



- Trên cơ sở điều kiện thực tế của đơn vị để tổ chức các hoạt động chào mừng 
phù hợp như: Tổ chức giao lưu bóng chuyền với đơn vị bạn, hoặc giao lưu bóng chuyền 
giữa cán bộTrạm Y tế với đội ngũ y tế xóm…

 - Tổ chức lao động chỉnh trang khuôn viên cơ quan và phát động sâu rộng phong 
trào thi đua lao động, sáng tạo trong viên chức, người lao động của đơn vị để thiết thực 
chào mừng ngày thầy thuốc Việt Nam.

- Tổ chức tọa đàm, gặp mặt cán bộ, viên chức người lao động đã và đang công 
tác tại Trạm Y tế xã một cách trang trọng ý nghĩa, nhưng phải tiết kiểm, không phô 
trương, lãng phí.

*Nội dung, chương trình buổi tọa đàm:
- Ổn định tổ chức.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông qua diễn văn kỷ niệm 69 năm ngày thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 – 

27/02/2024).
- Phát biểu cảm tưởng của cán bộ Trạm Y tế qua các thời kỳ.
- Phát biểu của đại biểu cấp trên (Nếu có).
- Bế mạc buổi tọa đàm.
*Nội dung maket:

TỌA ĐÀM
KỶ NIỆM 69 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM

(27/02/1955 – 27/02/2024)
Tam Hợp, ngày……tháng 02 năm 2024

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
1. Thời gian:
- Thời gian tổ chức các hoạt động tuyên truyền: Bắt đầu từ ngày 10 tháng 02 năm 

2024 đến ngày 27 tháng 02 năm 2024.
- Thời gian tổ chức tọa đàm: Tùy vào điều kiện thực tế của Trạm Y tế, nhưng 

phải tổ chức xong chậm nhất vào ngày 27/02/2024.
2. Địa điểm:
Tổ chức các hoạt động chào mừng và tổ chức tọa đàm kỷ niệm 69 năm ngày 

Thầy thuốc Việt Nam tại Trạm Y tế xã (Địa chỉ: Xóm Tân Mùng – Tam Hợp – Quỳ 
Hợp – Nghệ An).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Trạm Y tế xã:
- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thầy thuốc Việt 

Nam một cách chi tiết để triển khai tổ chức thực hiện.
- Chuẩn bị bài truyền thống, kinh phí để tổ chức tọa đàm kỷ niệm 69 năm ngày 

Thầy thuốc Việt Nam một cách phù hợp, đảm bảo tiết kiểm, ý nghĩa.
2. Công chức Văn hóa TT xã:



- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về vai trò, vị trí của ngành  Y, cũng như 
những chủ trương, chính sách của Đảng, nhà nước đối với ngành Y trên hệ thống đài 
truyền thanh không dây của xã.

- Phối hợp với Trạm Y tế xã chuẩn bị nội dung băng rôn, đặt và treo băng rôn 
tuyên truyền tại các trục đường chính theo nội dung kế hoạch đề ra.

3. Công chức Tài chính xã:
Tham mưu chuẩn bị kinh phí để tổ chức thăm, chúc mừng viên chức, người lao 

động Trạm Y tế xã nhân kỷ niệm 79 năm ngày thầy thuốc Viêth Nam theo quy định.
4. Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể xã:
Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của mình, đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể 

thực hiện tốt công tác tuyên truyền về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của ngành Y tế, 
cũng như những hy sinh, vất và của ngành y và những kết quả đạt được của Trạm Y tế 
xã trong công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe của nhân dân trên địa bàn để đoàn viên, 
hội viên cùng nhân dân biết và chia sẻ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 69 năm ngày 
Thầy thuốc Việt Nam của UBND xã Tam Hợp./.

Nơi nhận:        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy (b/c);               KT. CHỦ TỊCH
- HĐND xã (b/c);                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như mục IV;                                                                  
- Lưu VP.

Trương Văn Hoàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T15:31:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trương Văn Hoàn<hoantv@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T15:48:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tam Hợp<tamhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T15:49:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tam Hợp<tamhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T15:49:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tam Hợp<tamhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




